
 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilaventi, addì due del mese di aprile alle ore 18:00, nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina e Casanova Fabio, componenti; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico Talotti dott. Giovanni 
 
 
OGGETTO:  Covid-19 Misure a sostegno aziende 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Considerato che a seguito dell’emergenza sanitaria “Covit-19” sono state adottate molteplici 
misure restrittive al fine di contenere il diffondersi della malattia e in particolare il DPCM 
11.03.2020 che ha disposto la chiusura degli esercizi pubblici non essenziali, nonché il DPCM 
22.03.2020 che ha imposto la chiusura delle attività produttive non essenziali o strategiche; 
Rilevato che queste misure, seppur necessarie, produrranno rifessi negativi sulle attività 
economiche presenti sul territorio; 
Richiamata la proposta formulata dalla “cabina di regia” degli enti economici della Carnia 
(UTI, COSILT, InnovaFVG, Consorzio Boschi Carnici, Consorzio BIM Tagliamento, 
Euroleader, Esco Montagna FVG) che prevede la proroga della scadenza dei canoni di 
locazione delle mensilità di aprile e maggio al 30 settembre 2020; 
Osservato che il Consorzio Boschi Carnici ha in essere dei contratti di affitto sia di tipo 
commerciale (complesso Aplis in Comune di Ovaro) sia di fondi rustici destinati all’attività 
estrattiva; 
Ritenuto di fare propria la proposta di prorogare la scadenza dei canoni di locazione dei mesi 
di aprile e maggio 2020 al 30 settembre2020, come sostegno al sistema produttivo della 
Carnia; 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D. Lgs. n.267/2000;  
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

Di prorogare al 30 settembre 2020 il pagamento dei canoni di locazione delle mensilità di 
aprile e maggio 2020 degli immobili concessi in affitto dal Consorzio Boschi Carnici, quale 
sostegno alle attività produttive operanti sul territorio a fronte della chiusura totale o parziale 
dell’attività. 
 
Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
esecutiva a ogni effetto di legge 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 18/2020 



 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti  F.to dott. Giovanni Talotti 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma 
dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 03.04.2020 al 18.04.2020. 
Tolmezzo, lì 03.04.2020 L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 
nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  
 


